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Funkcjonariusze Centralnego Biura
Antykorupcyjnego zatrzymali 11 osób
podejrzanych o przyjmowanie lub wręczanie
korzyści majątkowych osobom zatrudnionym w
jednostkach organizacyjnych Urzędu Miasta
Poznania. Śledztwo nadzoruje Mazowiecki
Wydział Zamiejscowy Departamentu do Spraw
Przestępczości Zorganizowanej i Korupcji
Prokuratury Krajowej w Warszawie.

14 kwietnia 2026 r. funkcjonariusze Delegatury Centralnego Biura Antykorupcyjnego
w Warszawie zatrzymali 11 osób. Wśród zatrzymanych znaleźli się m.in.
przedstawiciele firm deweloperskiej i projektowej, którzy wręczali korzyści
majątkowe byłemu, a obecnie przebywającemu w areszcie funkcjonariuszowi
publicznemu pracującemu w Zarządzie Dróg Miejskich w Poznaniu. Przeszukania
prowadzono w około 30 lokalizacjach m.in. na terenie Warszawy, Poznania, Zielonej
Góry, Wrocławia i Białegostoku. Funkcjonariusze zabezpieczyli obszerną
dokumentację, urządzenia elektroniczne, gotówkę oraz środki odurzające i
nielegalnie posiadaną broń i amunicję.

Fikcyjne faktury VAT

Funkcjonariusze Delegatury CBA w Warszawie prowadzą śledztwo w sprawie
udzielania korzyści majątkowych osobom pełniącym funkcje publiczne zatrudnionym
w Zarządzie Dróg Miejskich w Poznaniu. Z ustaleń śledztwa wynika, że zatrzymane
osoby przyjmowały i wręczały korzyści majątkowe osobom zatrudnionym w
jednostkach organizacyjnych Urzędu Miasta Poznania. Wśród zatrzymanych znajduje
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się również główny specjalista Biura Miejskiego Inżynierii Ruchu Urzędu Miasta w
Poznaniu. Zatrzymano także przedsiębiorcę, który wystawiał fikcyjne faktury VAT
mające na celu zakamuflowanie faktu przekazywania korzyści majątkowych
pozostającemu w areszcie urzędnikowi ZDM. Korzyści majątkowe pochodziły od
przedstawicieli branży deweloperskiej.

Zarzuty i zastosowane środki zapobiegawcze

Zatrzymani mężczyźni zostali doprowadzeni do Mazowieckiego Wydziału
Zamiejscowego Departamentu do Spraw Przestępczości Zorganizowanej i Korupcji
Prokuratury Krajowej w Warszawie. Prokurator postawił im zarzuty z art. 228 k.k. i
229 k.k. Wobec podejrzanych zastosowano wolnościowe środki zapobiegawcze w
postaci zakazu kontaktowania się z określonymi osobami oraz dozoru policji.

Sprawa ma charakter rozwojowy

To trzecia realizacja w prowadzonym postępowaniu przygotowawczym. Aktualnie 10
osobom postawiono 14 zarzutów, a tymczasowo aresztowana pozostaje jedna osoba.
Planowane są kolejne czynności procesowe.

 

Wcześniejsze informacje:

Milion złotych korzyści majątkowych

Korupcyjny proceder przerwany
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